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POBLACION Y DENSIDAD POBLACIONAL

MADRE DE DIOS 2020

DISTRIBUCION POBLACIONAL y DENSIDAD POBLACIONAL
SEGUN PROVINCIAy DISTRITO

MAPA DE DENSIDAD POBLACIONAL POR DISTRITO

TAMBOPATA 87918 20801.92 4.23
INAMBARI 11311 4911.78 2.30
TAMBOPATA
LAS PIEDRAS 6344 7551.99 0.84
LABERINTO 5696 2833.70 2.01
IRapari
MANU 3487 8633.25 0.40
FITZCARRALD 1713 10552.95 0.16 [
MANU
MADRE DE DIOS 14336 7790.83 1.84
HUEPETUHE 7421 1507.44 4.92
= Las piedras
INAPARI 1735 14415.44 0.12 '
Tambopat
TAHUAMANU [BERIA 9885 2574.77 3.84 T e
TAHUAMANU 3828 3457.06 1.11

[] nos-a1=
] oiz-a3s
] nss-1.0a
g 10e-=0a
Bl =oo-511

Madre de dIOS ﬁ;em



PIRAMIDE POBLACIONAL
MADRE DE DIOS 2020

0.0% 1.0%
% POBLACION




PRINCIPALES INDICADORES SOCIODEMOGRAFICOS
MADRE DE DIOS

Planchon &
-

Puerto Maldonade 1

o)

W/fﬁf}, Areas Naturales Protegidas

gum Otras Zonas de Economia
S Territorial Indigena

Frente Extractivo de la Madera
Frente Extractivo de la Castafia

Frente Extractivo del Oro

Frente Agropecuario

Acceso a agua*

Servicio higiénico*
|
P )

é

72.8% 46.6%

Alumbrado eléctrico*
S

* Red publica 'Q'

Servicio de informacion y comunicacion

ife.

94%

Fuente: INEI - Censos Nacionales de Poblacion y Vivienda 2007 y 2017.
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NOMEBERE ACTUAL FAMILIA LING DiSTICA GRUPO ETNICO 1

£ |2 1=
w o |w
2% |%
o lo |l
o e |
=T =T ]

COMUNIDADES INDIGENAS:
FAMILIA LINGUISTICA y GRUPO ETNICO

No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
No Identificado
Yora ("Nahua")
Matsiguenka
Matsiguenka
Matsiguenka
Matsiguenka
Bajo Puqu Amarakaire
Puerto Cardos
Oceania
Monte Salhvade Yine {Piro)
Quechua Kichwa Runa

Sabaluyoc

Matsiguenka
Yomibato Matsiguenka
Yine {Piro)

Isla de Valles Yine {Piro)
Palotoa - Teparo Matsiguenka
Matsiguenka

Barranco Chico Amarakaire
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I, Matsigenka

Puerto Luz Amarakaire

San José del Karene Amarakaire

Boca del Inambari Amarakaire

Villa Santiago Arasaeri ('(_
Boca Pariamanu Amahuaca
Puerto Arturo Quechua Kichwa Runa |
Takana, Arawak, Pano Ese'eja, Matsigenka, Shipibo
Takana
Palma Real Takana -
Takana - i ‘-:':
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San Jacinto f. ™~ -_N
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MIGRACION INTERNA / EXTERNA
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TOTAL DE IPRESS

\
/@\ PUESTO DE SALUD: 89
—O—

CENTRO DE SALUD: 04

> HOSPITAL : 02

~-. LABORATORIO REF: 01

TOTAL IPRESS QUE REALIZAN
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

89

CENTROS DE SALUD PUESTOS DE SALUD ® HOSPITALES

IPRESS NOTIFICANTES E
INFORMANTES

OFERTA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

REGION MADRE DE DIOS - 2020

MAPA DE UBICACION ESPACIAL IPRESS REGION MADRE DE DIOS
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CASOS CONFIRMADOS COVID-19, POR DIA
MADRE DE DIOS SE 37 - 2020

TOTAL ACUMULADO
11 452

14 17720232629 1 4 7 101316 19222528 1 4 7 1013 16 1922252831 3 6 9 121518 21242730 3 6 9 121518 21242730 2 5 8 11 14 1720232629 1 4 7 10

MARZO ABRIL MAYO JUNIO

Fuente: DIRESA MADRE DE DIOS - Direccion Ejecutiva de Inteligencia Sanitaria
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12
32 21
6 38 7 .
Seene 8 B Acumulado Fallecidos
35
600 16 15 1 .
B Acumulado Confirmados
400 7
2
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o — -ll- a0 4 261
32 33

ACUMULADO CASOS CONFIRMADOS Y FALLECIDOS SEGUN SEMANA EPIDEMIOLOGICA
MADRE DE DIOS SE 37 - 2020

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

Semana Epidemiologica 240

199
167
119
84
58
43
20 27
: 724
-84 238 II. III III III

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 27 28

25

1 1 4 11 11 18

9 10 11 12 13 14 29 30 31

Semana Epidemiologica

Fuente: DIRESA MADRE DE DIOS - Direccion Ejecutiva de Inteligencia Sanitaria
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ACUMULADO CASOS CONFIRMADOS Y FALLECIDOS SEGUN SEMANA EPIDEMIOLOGICA
MADRE DE DIOS SE 37 - 2020

DISTRITO

Poblacion

2020

Casos Casos covid-19 T.1.LA.x 10000

Covid-19

%

hab.

Fallecidos

T.M.T.x100 T.Letalidad
000 hab

x 100

 TAMBOPATA

TAHUAMANU

TAMBOPATA
INAMBARI
LAS PIEDRAS
LABERINTO
MANU
FITZCARRALD
MADREDEDIOS
HUEPETUHE
INAPARI
IBERIA
TAHUAMANU

87918
11311
6344
5696
3487
1713
14336
7421
1735
9885
3828

7450
649
464
141

57
32

64.40
5.61
4.01
1.22
0.49
0.28
7.24
4.41
1.73
8.72
1.89

847.38
573.78
731.40
247.54
163.46
186.81
583.84
687.24
1152.74
1020.74
572.10

251
16
7
6

1
1
6
2

13
7/

285.49
141.46
110.34
105.34
0.00
58.38
6.98
80.85
115.27
131.51
182.86

3.37
2.47
1.51
4.26

3.13
0.12
1.18
1.00
1.29
3.20

REGIONAL

153674

100

752.76

310

201.73

2.68
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TENDENCIA DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 y ACUMULADO POR DISTRITO MADRE DE DIOS SE 37 - 2020
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TAMBOPATA INAMBARI

N°® Casos

g

100
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013162125294 7 11182630 2 5 8 111518212427 2 5 8131619222528 1 4 7 101316 19222528 1

10161922252831 3 6 9121518212427303 6 9121518212427302 5 8 11141720232629 2 5 811141720232629 1 4 7 1013161922252831 3 6
JULIO AGOSTO SETIEMBRE JUNIO JULIO AGOSTO SETIEMERE

PROVINCIA TAMBOPATA

LAS PIEDRAS LABERINTO

o
ABRIL MAYOD

MARZO ABRIL MAYO JUNIO

4 13172427 1 5 7 91116202429 1 3 5 7 9 111315171921 23252830 1 5 7 9 141820222428 2 5
Lo AGOSTO SETIEMBRE

o

50
o

o
6 1317 2124 5 1115192529 2 5 9 1217 202529 3 7 101417 2024 27 31 3 6 9 121518 2226 29 1 7
JuLo AGOSTO SETIEMBRE

ABRIL MAYOD JUNIO MAYO JUNIO




FITZCARRALD

13 15 18 23 4 10 16 18 20 22 24 26 1 9 14 16 18 23 29 2 4 6 8 11 13 15 19 21 23 26 31 3 5

MAYD JUNIO JuLo AGOSTO SETIEMERE SETIEMBRE

PROVINCIA MANU

MADRE DE DIOS

S - - .-I._. III - ——m=ll _ m o P17 1 M [ 1PN P RN | | [T I..lI--IIl.I-‘II._ 11}

215192630 2 4 8 121719242629 2 4 6 8 1012141618202224262830 1 3 5 7 9 11131519212530 3 6 6512305 71323272931 2 4 8 10141618202224262830 5 8 1012141618202225272931 2 4 6 8 10121416182022242628
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INAPARI IBERIA
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ABRIL MAYOD JUNIO JuLo AGOSTO  SETIEMEBRE ABRIL MAYOD JUNIO oo AGOSTO SETIEMEBRE

PROVINCIA TAHUAMANU

TAHUAMANU
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VCASOS COVID-19 SEGUN CLASIFICACION

REGION MADRE DE DIOS SE 37 - 2020

CONFIRMADO; 11452;
42%

TOTAL
NOTIFICADOS

27243

DESCARTADO;
15606; 57%
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R CASOS COVID 19 SEGUN DISTRITO MADRE DE DIOS - 2020 * SE 37

.
ﬂ-m o
TAMBOPATA 4 59 150 100 45 47 98 116 239 364 426 596 433 566 524 461 609 314 386 414
IBERIA 31 1 4 1 8 10 7 30 29 65 171 146 107 46 66 84
MADRE DE DIOS 1 22 5 1 3 49 95 129 396 38 6
INAMBARI 21 31 24 52 47 45 44 49 69 56
HUEPETUHE 25 13 12 12 23 21 24 39 23
LAS PIEDRAS 21 10 9 23 42 43 21 60
LABERINTO 5 21 6 3 17 20 7 9 6
TAHUAMANU 4 5 5 14 11 3 16 28
INAPARI 7 4 19 23 15 25 7 5
10 MANU 2 4 2 10
11 FITZCARRALD

1
2
3
4
5
6
7
8

s

H




/

Edad
80+
75-79
70-74
65-69
60-64
5559
50-54
4549
40-44
35-39
30-34
2529
20-24
15-19
10-14
59
0-4

CASOS COVID-19 SEGUN GRUPO ETAREO MADRE DE DIOS - 2020 *

SE 37

PIRAMIDE DE CASOS CONFIRMADOS COVID-19 POR SEXO
REGION MADRE DE DIOS 2020 * SE 37

Hombres Mujeres
w‘ o
46.4% 53.6%
8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8%
Porcentaje

10%

Fuente: DIRESA MADRE DE DIOS - Direccion Ejecutiva de Inteligencia Sanitaria

CASOS CONFIRMADOS COVID-19 SEGUN ETAPA DE VIDA
MADRE DE DIOS - 2020 SE. 37

ADULTO MAYCR
12%

ADULTO
57%
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FALLECIDOS POR COVID-19 SEGUN LUGAR DE FALLECIMIENTO

MADRE DE DIOS - 2020 * SE 37

Confirmado Descartado Sospechoso Total
Calle | EESS | Otro |Vivienda| Calle | EESS |Vivienda| Calle | EESS | Otro (Vivienda
Fallecidos 8 133 1 45 2 42 3 3 99 1 21
% 4.3 71.1 0.5 24.1 4.3 89.4 6.4 2.4 79.8 0.8 16.9
Total 187 47 124 3 58
% 52.2 13.1 34.6
75-79 Hombres Mujeres

70-74 @

t

24.8%

65-69
60-64
S5-59 75.2%
50-54
45-49
40-44
35-39
30-34
25-29
20-24

15-19
10-14
5-9
0-4

168% 14% 12% 10% 8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 8%
Porcentaje

Fuente: DIRESA MADRE DE DIOS - Direccion Ejecutiva de Inteligencia Sanitaria
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DES EN LA LUCHA CONTRA

EL COVID-19
PRIMERA FASE

Identificacion de casos sospechosos, toma de
muestra, censo de contactos y seguimiento de
caso.

—

OTEGETE DEL
ggRONAVIRUS

Fortalecimiento en Promocion de la salud para | PROTEGENOS DEL CTEETIE, sv
1A 1 4 = : ! CORONAVIRUS c
la Prevencion del covid-19, a traves de medios A :

de comunicacion masiva.

Educacion sanitaria en instituciones publicas y
privadas.

Conformacion del Comando covid-19 Regional.

Designacion de vocero oficial para informacion
a la prensa.
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Contencidén de la enfermedad.

Implementacion de Centros de aislamiento
temporal.

Toma de muestra a poblacion de riesgo
(Personal de Salud, Policia Nacional), asi
mismo en  lugares  conglomerados
(Mercados, Bancos).

Fortalecimiento de los Equipos de
Respuesta Rapida a través de la
contratacion de personal.
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TERCERA FASE

Fortalecer la organizacion de los servicios de
salud.

Ampliacion de la disponibilidad de camas
hospitalarias y camas UCI.

Construccion de 01 centro de aislamiento
Temporal (ESSALUD).

Fuente: DIRESA MADRE DE DIOS - Direccion Ejecutiva de Inteligencia Sanitaria
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VA&A DEL COVID 19_

0/EN BIEN DE LA SALUD DE L/
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TENCION CON ESPECIALlSTAS




Toma de muestras masiva en diferentes
localidades segun reporte de transmision.

Desarrollo Plan Tayta.

Implementacion de oferta movil de salud
mediante la caravana de la salud.

Intervencidon en comunidades nativas.

Brigadas de atencidn casa por casa.
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